

# AUS LIEBE ZUM AUTO

## Komplett- radwechsel

Für alle 4 Räder, inkl. großem Prüfprogramm  
bis 16 Zoll Rad Alu

ab **29,90 Euro\***

MEHR DAZU AUF SEITE 2

## Batterie-Check

Mit unserem Service verhindern Sie die mit  
Abstand häufigste Fahrzeugpanne

**GRATIS**

MEHR DAZU AUF SEITE 5

## Weitere Services

- Winter-Check
- Stoßdämpfer-Check
- Top Winterprodukte

**aa AUTO DIENST**

**DIE MARKEN-  
WERKSTATT**

## AUTO – ABS RODE

Ebereschentallee 2 · 14974 Ludwigsfelde / OT Siethen  
Tel. (03378) 873526  
e-mail: rode@autoabs.de · www.autoabs.de



**Termin jetzt direkt online buchen.**  
Einfach QR-Code scannen und los geht's!



# Ihr rundum perfekter Reifen- und Räderservice

## Der Räderwechsel mit dem Plus

- Komplettradwechsel, 4 Räder
- Auswuchten aller Räder
- Kontrolle von Profil und Luftdruck
- Prüfung auf Schäden an Lauffläche und Reifenflanke
- Inkl. Räderwäsche



Sparen Sie zu Hause Platz!  
Nutzen Sie unseren  
Einlagerungsservice!



Warum ist ein  
Reifenwechsel  
sinnvoll?  
QR-Code scannen  
und Film ansehen.

**Komplettpreis ab 29,90 Euro\***

\*Gültig für Fahrzeuge ohne Reifendruck-System bis 16 Zoll Rad Alu | Angebot nur Gültig bei Vorlage dieses Flyers |  
Einlagerungsservice 39,- Euro

## Unsere große Auswahl attraktiver Winterreifen



Wir haben die  
**TESTSIEGER**  
im Programm



**schon ab 39,- Euro\***

\*Preis pro Stück,  
ohne Felge, zzgl. Montage

**Tagesaktuelle Preise**

# Stoßdämpfer-Check: Ihre Sicherheit liegt uns am Herzen

- Jedes 7. Auto hat einen Stoßdämpfer-Defekt
- Das Fahrzeug wird instabil, gerade in Kurven
- Der Bremsweg verlängert sich
- ABS und ESP funktionieren nicht mehr
- Wir führen einen Funktionstest durch
- Schäden reparieren wir fachgerecht
- Mit Original-Ersatzteilen gemäß GVO



@aleksei Dremitshev/Fotolia.com

Defekte Stoßdämpfer sind bei Kurvenfahrten und Bremsmanövern ein erhebliches Sicherheitsrisiko.

**Prüfinstitute mahnen:  
Alle 20.000 km  
bitte Stoßdämpfer testen  
lassen!**



@georgenydy/123RF.com

## Mit Hochdruck gegen jeden Platten



@kalotypr/123RF.com

### ad Reifenfix Pannen-Spray

- Pannenhilfe ohne Radwechsel
- Verschließt Löcher im Reifen
- Pumpt gleichzeitig auf
- Für alle Reifentypen
- Mit und ohne Schlauch
- Nicht verwenden bei Rissen oder von der Felge gerutschten Reifen



300 ml  
Druckluftflasche  
Art.-Nr.: 40213266

**Nur 6,95 Euro**  
(23,17 Euro/Liter)

400 ml  
Druckluftflasche  
Art.-Nr.: 40213274

**Nur 7,95 Euro**  
(19,88 Euro/Liter)

# Winter-Check: Mit Sicherheit besser fahren

Mit unserem kompletten Winter-Check vermeiden Sie Pannen und minimieren Risiken.

- Winterliche Straßen sind eine Herausforderung
- Für Menschen, aber auch für die Technik
- Wir prüfen Bremse, Fahrwerk, Motorraum
- Zustand der Bereifung und Fahrwerk
- Brems- und Kühlflüssigkeit sowie Ölstand
- Wischanlage und Scheibenwischer
- Batterie, Lichtanlage und Motorraum

Schon ab **24,90 Euro\***

\* Zuzüglich Ersatzteile und Service, falls eine Reparatur notwendig ist.

## ad Starthilfe-Spray

- Verbesserte Zünd- und Startfähigkeit
- Zuverlässige Starthilfe auch bei Frost
- Schonung für die Batterie
- Sehr hilfreich auch bei Nässe
- Geeignet für 2- und 4-Takt-Benziner sowie Dieselmotoren



300 ml  
Sprayflasche

Art.-Nr.: 40507691

Nur **5,95 Euro**

(19,83 Euro/Liter)



## ad Scheibenfrostschutz

Verhindert zuverlässig das Einfrieren der Waschanlage und entfaltet eine starke Reinigungswirkung auf der Windschutzscheibe.

**Bis - 60 Grad Celsius**

1 Liter  
Flasche Nur **3,95 Euro**

Art.-Nr.: 40119422

5 Liter  
Kanister

Art.-Nr.: 40119430

Nur **11,90 Euro**

(2,38 Euro/Liter)



**Bis - 20 Grad Celsius**

3 Liter  
Kanister Nur **6,95 Euro**

Art.-Nr.: 40103673 (2,32 Euro/Liter)

5 Liter  
Kanister Nur **9,95 Euro**

Art.-Nr.: 40119372 (1,99 Euro/Liter)



## ad Kühlerschutz

**STANDARD** Art.-Nr.: 40605982  
Ganzjähriger, qualitätsvoller Rost- und Frostschutz, geeignet für alle Motoren.

1,5 Liter  
Fertigmischung  
Nur **5,95 Euro**  
(3,97 Euro/Liter)

**SILIKATFREI** Art.-Nr.: 40606022  
Kühlerschutz und Wärme-Übertragungsmittel. Besondere Frost und Rost-Vorsorge.

1,5 Liter Fertigmischung  
Nur **6,95 Euro** (4,63 Euro/Liter)

**SPEZIAL** Art.-Nr.: 40606055  
Erstklassiger, ganzjähriger Longlife-Kühlerschutz, gerade auch für Leichtmetallmotoren.

1,5 Liter Fertigmischung  
Nur **8,95 Euro** (5,97 Euro/Liter)



# Batterie-Check: Häufigste Panne leicht vermeidbar

- Die Zahl elektrischer Verbraucher im Auto ist sprunghaft gestiegen
- Ca. 40 % aller Autopannen basieren auf einer schwachen Batterie
- Dennoch werden Batterien zu selten geprüft
- Durch einen Batterie-Check sind die meisten Pannen vermeidbar
- Einmal jährlich die Batteriekapazität testen lassen



© Anna Grigoreva/123RF.com

Wir prüfen, ob die Batterie Ihres Autos den Anforderungen des Winters gewachsen ist.

## GRATIS

zzgl. Material und Zusatzkosten



© Fakorn Sangsupakdee/123RF.com

## Tipps für Autofahrer\*innen



© Rungroon Inweejindeemunkij/123RF.com

### Thema Batterie – gut zu Wissen

In der Winterkälte fallen sehr viele Batterien aus. Aufgrund verlangsamer chemischer Prozesse im Innern des Akkus, geringer Restkapazität durch Fahrten auf Kurzstrecken oder kaltem, zähen Motoröl. Pannendienste haben dann Hochkonjunktur. Durch einen Batterie-Check beim ad AUTO DIENST fährt man auf Nummer sicher.

Ist ein Batterie-Tausch nötig, muss dieser durch Fachleute erfolgen. Denn die moderne Fahrzeugelektronik bringt mit sich, dass die Batterie nach dem Austausch wieder angeleert werden muss. Darüber hinaus sind neue Einstellungen z.B. bei Radio und Fehlercodes notwendig. Das gelingt nur mit entsprechenden Kenntnissen.

# Licht-Check: Schnell mehr Sicherheit

In der dunklen Jahreszeit ist die bestmögliche Beleuchtung entscheidend wichtig. Buchen Sie daher jetzt den folgenden Service:

- Prüfung der Scheinwerfereinstellung
- Funktionstest aller Leuchten

**Damit Sie besser sehen  
und gesehen werden!**



© D. Liemankov/Fotolia.com

# Alles im Griff

## Qualifiziertes Personal – qualifizierter Service

- Wir stehen für Qualität, Kompetenz und fairen Service
- Wir verbauen ausschließlich Ersatzteile nach Erstausrüster Qualität\*
- Inhouse-Kompetenz und Erfahrung für viele Fahrzeugmarken
- Wartung und Inspektion nach Herstellervorgaben



\*Original-Ersatzteile nach Definition der Kfz-GVO (EU) 461/2010 i. V. m. der ergänzenden Leitlinie Rn. 19.

\*\*Die Durchführung der Hauptuntersuchung nach § 29 StVZO erfolgt durch amtlich anerkannte Überwachungsorganisationen zu den derzeit gültigen und ausgelegten Gebührentabellen.

## AUTO – ABS RODE

Ebereschenallee 2 · 14974 Ludwigsfelde / OT Siethen  
Tel. (03378) 873526  
e-mail: rode@autoabs.de · www.autoabs.de

## ad AUTO DIENST

DIE MARKEN-  
WERKSTATT



Termin jetzt direkt online buchen. Einfach QR-Code scannen und los geht's!



WIR EMPFEHLEN ERST-  
AUSRÜSTER-QUALITÄT\*:



Preise in Euro inkl. MwSt.; Angebote gültig bis 31.12.2021; solange der Vorrat reicht. Falls einzelne Produkte nicht verfügbar, behalten wir uns vor, gleichwertige anzubieten. Nur bei teilnehmenden ad AUTO DIENST-Betrieben. Änderungen oder Ergänzungen vorbehalten. Für Druckfehler und Irrtümer keine Haftung.  
Herausgeber: CARAT Systementwicklungs- und Marketing GmbH & Co. KG, Am Victoria-Turm 2, 68163 Mannheim | Gestaltung und Layout: MAKOM GmbH, Tullastr. 89, 79108 Freiburg | Druck: KOMESO GmbH, Rebhalde 7, 70191 Stuttgart  
© CARAT Systementwicklungs- und Marketing GmbH & Co. KG, 08/2021